
ごあいさつ 

 

春暖の候、皆様方には益々ご健勝のことと存じます。平素から当財団の運営に関しま

して、格別のご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 

当財団は名称を変更し、一般財団法人に移行いたしました。 
 

さて、私ども財団法人大阪国際児童文学館は、平成２５年４月１日付けで一般財団法

人に移行するとともに名称を変更し、「一般財団法人 大阪国際児童文学振興財団」に

なりました。新しい定款のもと、役員体制も新たにしておりますが、事業内容などは基

本的に従前どおり進めてまいります。 

 

引き続き「大阪府立中央図書館 国際児童文学館」と連携・協力していきます。 
 

 大阪府においては、２４年度末で旧児童文学館から「大阪府立中央図書館 国際児童

文学館」への移行期間３年の満了を迎えましたが、専門員の雇用を延長するなど、「国

際児童文学館」の更なる発展・充実をめざしておられます。 

 

当財団といたしましても、引き続き大阪府および中央図書館と緊密な連携・協力を図

り、所期の目的であります「国際児童文学館」が、貴重な資料を収集・保存・活用し、

円滑に事業を実施できるよう必要な役割を果たしてまいりたいと考えております。 

 

今後ともご支援をお願い申し上げます。 
 

新生スタートしてからの３年間、皆さま方の温かい激励とご支援をいただき、多くの

事業を継続して実施できてきましたこと、そしてこれからもできますことは誠に感慨深

いものがあります。 

 

微力ではありますが、さらに、子どもの本・子どもの文化を通して社会に貢献できま

すよう、役職員一同、懸命の努力を続けてまいります。今後ともなお一層のご支援、ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成２５年４月吉日 

 

一般財団法人 大阪国際児童文学振興財団  

理 事 長   三 宅 興 子       

 

 
 

新法人名  一般財団法人 大阪国際児童文学振興財団 

旧法人名  財団法人 大阪国際児童文学館 

変 更 日  平成２５年４月１日 

なお、英文名 International Institute for Children’s Literature,Osaka  

（略称 IICLO）および所在地、電話番号等については変更ありません。 
 


